

# CITY OF TURLOCK BIDDER'S SUMMARY

PROJECT TITLE: RWQCF In-Plant Waste Line Repair

CITY PROJECT NUMBER: 23-030

BID OPENING: October 17, 2023 at 10:00 AM

ANTICIPATED COUNCIL AWARD DATE: November 14, 2023

Base Bid				ENGINEER'S EST.		1		2	
						D.A. Wood Construction, Inc. Oakdale, CA		Express Sewer & Drain, Inc. Rancho Cordova, CA	
Item No.	Item Description	Unit of Measure	Estimated Quantity	Unit Price	Total	Unit Price	Total	Unit Price	Total
1	Mobilization/Demobilization	LS	1	\$ 35,000.00	\$ 35,000.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00
2	Erosion Control	LS	1	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00	\$ 7,000.00	\$ 7,000.00
3	Temporary Traffic Control	LS	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00
4	Temporary Handling of Wastewater Flows	LS	1	\$ 70,000.00	\$ 70,000.00	\$ 90,000.00	\$ 90,000.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00
5	Remove Existing Improvements	LS	1	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00	\$ 12,500.00	\$ 12,500.00	\$ 35,000.00	\$ 35,000.00
6	Pothole Existing Utilities	LS	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	\$ 13,400.00	\$ 13,400.00	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00
7	Earthwork	LS	1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00	\$ 16,000.00	\$ 16,000.00	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00
8	Manhole Cleaning and Disposal of Material Removed from Manholes to Allow Measurements for Manhole Procurement	LS	1	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00	\$ 10,500.00	\$ 10,500.00	\$ 7,000.00	\$ 7,000.00
9	Sewer Cleaning and Disposal of Material Removed from Sewers	LS	1	\$ 31,000.00	\$ 31,000.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00	\$ 35,000.00	\$ 35,000.00
10	24-inch Cured-in-Place Pipe Liner	LF	925	\$ 264.00	\$ 244,200.00	\$ 345.00	\$ 319,125.00	\$ 350.00	\$ 323,750.00
11	42-inch Cured-in-Place Pipe Liner	LF	62	\$ 462.00	\$ 28,644.00	\$ 1,115.00	\$ 69,130.00	\$ 650.00	\$ 40,300.00
12	Remove Existing Manhole and Replace with 48-inch Diameter Polymer Concrete Manhole	EA	4	\$ 31,500.00	\$ 126,000.00	\$ 23,275.00	\$ 93,100.00	\$ 45,000.00	\$ 180,000.00
13	Remove Existing Manhole and Replace with 60-inch Diameter Polymer Concrete Manhole	EA	1	\$ 36,500.00	\$ 36,500.00	\$ 30,300.00	\$ 30,300.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00
14	Remove Existing Manhole and Replace with 72-inch Diameter Polymer Concrete Manhole	EA	2	\$ 41,500.00	\$ 83,000.00	\$ 42,600.00	\$ 85,200.00	\$ 60,000.00	\$ 120,000.00
15	Construct 48-in Diameter Polymer Concrete Manhole	EA	1	\$ 25,500.00	\$ 25,500.00	\$ 22,100.00	\$ 22,100.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00
16	Allowance for Point Repairs in Advance of Sewer Rehabilitation	ALLOW	1	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00
17	Allowance for Unknown Utilities	ALLOW	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00
18	All Other Work Not Covered by Bid Items	LS	1	\$ 40,000.00	\$ 40,000.00	\$ 65,000.00	\$ 65,000.00	\$ 50,000.00	\$ 50,000.00
<b>Base Bid Total =</b>				<b>\$</b>	<b>942,844.00</b>	<b>\$</b>	<b>1,039,855.00</b>	<b>\$</b>	<b>1,191,550.00</b>

LIST OF SUB-CONTRACTORS  
 City Project No. 23-030  
 RWQCF In-Plant Waste Line Repair

Prime Contractor: D.A. WOOD CONSTRUCTION, INC. DIR NUMBER: 1000001617

Pursuant to California Public Contract Code §4100, the Bidder shall list each subcontractor who will perform Work or labor or who will render service to the prime Contractor in or about the construction of the Work or improvement, or a subcontractor duly licensed who, under subcontract to the prime Contractor, specially fabricates and installs a portion of the Work or improvement according to detailed Drawings contained in the Contract Documents, in an amount in excess of 1/2 of 1 percent of the prime Contractor's total Bid or, in the case of Bids or offers for the construction of streets or highways, including bridges, in excess of 1/2 of 1 percent of the prime Contractor's total Bid or \$10,000, whichever is greater. After the opening of Bids, no changes or substitutions will be allowed except as otherwise provided by law. The listing of more than one subcontractor for each item of Work to be performed with the words "and/or" will not be permitted.

IF NO SUBCONTRACTORS WILL FURNISH WORK, THEN WRITE "NONE" BELOW IN THE SPACE PROVIDED.

NAME	LICENSE NUMBER	DIR NUMBER	ADDRESS	WORK ITEMS TO BE PERFORMED AND % OF ITEM	
INSITUFORM TECHNOLOGIES, LLC			10260 MATERN PLACE	ITEM # 1	52%
	A758411	1000009689	SANTA FE SPRINGS	8	82%
			CA 90670	9	75%
				10	82%
				11	83%
MULTIPLE PUMP SERVICES			7398 SAN JOAQUIN ST		
	855677	1000365932	SACRAMENTO		
			CA 95820	ITEM # 4	78%

**LIST OF SUB-CONTRACTORS**  
**City Project No. 23-030**  
**RWQCF In-Plant Waste Line Repair**

Prime Contractor: Express Sewer & Drain, Inc DIR NUMBER: 1000001950

Pursuant to California Public Contract Code §4100, the Bidder shall list each subcontractor who will perform Work or labor or who will render service to the prime Contractor in or about the construction of the Work or improvement, or a subcontractor duly licensed who, under subcontract to the prime Contractor, specially fabricates and installs a portion of the Work or improvement according to detailed Drawings contained in the Contract Documents, in an amount in excess of 1/2 of 1 percent of the prime Contractor's total Bid or, in the case of Bids or offers for the construction of streets or highways, including bridges, in excess of 1/2 of 1 percent of the prime Contractor's total Bid or \$10,000, whichever is greater. After the opening of Bids, no changes or substitutions will be allowed except as otherwise provided by law. The listing of more than one subcontractor for each item of Work to be performed with the words "and/or" will not be permitted.

IF NO SUBCONTRACTORS WILL FURNISH WORK, THEN WRITE "NONE" BELOW IN THE SPACE PROVIDED.

NAME	LICENSE NUMBER	DIR NUMBER	ADDRESS	WORK ITEMS TO BE PERFORMED AND % OF ITEM
------	----------------	------------	---------	--

NONE

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---